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ZAKLAD INZYNIERI ELEMENTOW BUDOWLANYCH

LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH
Warszawa, 30.08.2017

SPRAWOZDANIE Z BADAN
NR LZE01-01669/17/Z00NZE

Typ i nazwa wyrobu Okno AV 7000 (zgodnie z informacjg towarzyszacg oznakowaniu znakiem
budowlanego, ktérego probke CE)
poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajacego Gtowny Inspektor Nadzoru Budowlanego
przeprowadzenie badari: ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa
Imie, nazwisko i stanowisko mgr inz. Mateusz Jackowski, specjalista inz.-techn.

stuzbowe przeprowadzajacego  obserwator: inz. tukasz Wielgosz, specjalista inz.-techn.
badania:

, A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Bricoman Polska sp. z 0.0., ul. Pofczynska 121/125, 01-303
Warszawa
2. Data pobrania prébki: 21.07.2017 nr protokotu pobrania prébki:  nr 2 (DWB.411 .18.2017)

3. Data dostarczenia préobki: 21.07.2017 nr protokotu przyjecia prébki:  LZE01-01669/1 7/Z00NZE

4. Oznaczenie producenta: DOBROPLAST FABRYKA OKIEN Sp. z 0. o., Stary Laskowiec 4, 18-300
Zambrow

5. Oznaczenie serii lub partii Zlecenie_poz.: 477462_9
produkcyjnej albo inny
element identyfikacyjny:

6. Termin trwatosci, waznosci  brak
lub przydatnosci, o ile

wystepuje:
7. Okreslenie sposobu Probke zabezpieczono plombami holograficznymi o numerach: GUNB-
opakowania prébki: 00195, GUNB-00196, plombami zatrzaskowymi o numerach: 0166324 PLT,
0166315 PLT, oraz zaopatrzono w napis: ,Prébka wyrobu budowlanego” i
opieczetowano pieczeciami o tresci Gtowny Urzgd Nadzoru Budowlanego
Departament Wyrobow Budowlanych.
8. Wielkos$¢ partii wyrobu 9 sztuk
budowlanego, z ktérej (wielkos¢ partii zabezpieczonej u sprzedawcy)

pobrano prébke:

LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH

Warszawa | ul. Ksaweréw 21 | tel. 22 56 64 260 | fax 22 56 64 118 | e-mail: przegrody@itb.pl

Filia Poznani | ul. Taczaka 12 | tel. 61 853 76 29 | fax 61 853 78 33 | e-mail: przegrodypoznan itb.pl

00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 | fax 22 825 77 30 |
02-656 Warszawa | ul. Ksaweréw 21| tel. 22 843 14 71 | fax 22 843 29 31 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 |
www.itb.pl | instytut@itb.pl
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A

9. Wielkos6 (ilosé, masa,
objetosc) probki:

- 10. Przepisy, dokumenty

~ normalizacyjne lub inne
specyfikacje techniczne,

- ktére zastosowano przy

~ pobieraniu i zabezpieczaniu
~ probki:

" 11.Data przeprowadzenia
badania:

12.Miejsce przeprowadzenia
~ badania (jesli zostato
wykonane poza siedzibag
laboratorium):

1 sztuka

art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1570) oraz przepisy rozporzgdzenia
Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
prébek  wyrobéw  budowlanych — wprowadzonych do obrotu  lub
udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 1. poz. 2332).

10.08.2017

nie dotyczy

iniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

* Badania fizyko-chemiczne:

PN-EN 14351-1:2006+A1:2010 — brak wymagan; dostarczone okno bez
uszkodzen mechanicznych

Wg wykazu ponizej

| WYKAZ BADAK:

Badana cecha Norma badawcza

Przepuszczalnos¢ powietrza PN-EN 1026:2001

Wodoszczelnosé

PN-EN 1027:2001

Odporno$¢ na obcigzenie wiatrem PN-EN 12211:2001

‘o komora do badan szczelnosci i wytrzymatosci nr LK-063 w zakresie:
o podzespot nr 2 - w zakresie przeptywu wody,

e podzespot nr 3 - w zakresie cisnien,

WYNIKI BADAN:
ﬁldentyfikacjalogledziny

Do badan przyjeto 1 szt. okna
Zastosowane komponenty:

o podzespot nr 4 - w zakresie przeptywu powietrza,
o termohigrobatometr nr - LK-014,

‘o przymiar wstegowy nr - LL-111,

o czujniki przemieszczen nr LL-254, LL-398, LL-399.

tosowane urzadzenia, aparatura i srodki pomiarowe spetniajg wymagania norm badawczych i normy
robu PN-EN 14351-1+A1:2010.

—PCV AV 7000 o wym.: 1165x1135mm (wg protokotu pobrania nr 2)
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Odpowietrzenie:
4x25x5mm

Uszczelki:
EPDM - ciete pod katem 45°

Widok i wymiary badanego okna podano na rys. 1. oraz fot. 1.
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Rys. 1. Schemat badanego okna.
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Fot. 2-5. Widok plomb zabezpieczajacych okno.

2. Przepuszczalno$é powietrza (przed obc. wiatrem)
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1026:2001.

Okno przed badaniem:

- brak uszkodzen mechanicznych,

— pozycja zamknieta,

— okucia w pozycji neutralne;.
Szczegdtowe wyniki badan podano w tablicy 1+3
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powierzchnia 1,3 m? g{w‘igi’vej 43 m|temp. 24 °C ﬂgﬁt”"éé 73 % |ciénienie 1004 hPa
Tab.1. Przepuszczalno$¢ powietrza parcie

. Warto$¢ przeplywu przy cisnieniu, Pa
Przept owietrza
PP 50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600

catkowity m?3/h 1,2 1,6 3,9 59 6,5 7,9 9,1 13,0
do diugosci linii styk. m3/hm 0,28 | 0,37 | 0,91 | 1,38 1,52 1,85 | 2,13 3,04
do powierzchni m3/hm? 0,91 1,21 | 295 | 447 | 4,92 5,98 | 6,89 9,85
Tab.2. Przepuszczalno$¢ powietrza ssanie

: Warto$¢ przeptywu przy cisnieniu, Pa
Przept owietrza
. 50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600

catkowity m3/h 0,4 1,2 2,8 4,5 59 6,7 8,3 9,5
do dtugoéci linii styk. m3/hm 0,09 | 0,28 | 065 | 1,06 | 1,38 | 1,57 | 194 | 2,22
do powierzchni m3/hm? 0,30 | 0,91 | 2,12 | 3,41 | 447 | 508 | 629 | 7,20
Tab. 3. Przepuszczalno$¢ powietrza wartosci srednie

. Warto$¢ przeplywu przy ci$nieniu, Pa
Przept owietrza
PYW pow 50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600

catkowity m3/h 0,8 14 | 34 | 52 6,2 7,3 8,7 11,3
do diugoéci linii styk. m3/hm 0,19 | 0,33 | 0,78 | 1,21 | 145 | 1,71 | 2,03 | 2,63
do powierzchni m3/hm? 0,61 | 1,06 | 254 | 3,94 | 470 | 553 | 659 | 852

Na rys.2-3 przedstawiono klasyfikacje obiektu badan w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni.

Klasyfikacja w odniesieniu do lini stykowej
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Rys. 2-3. Klasyfikacja obiektu badan w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni.

Tab. 4. Klasyfikacja badanego wyrobu.

1 2 3
Wymaganie Norma Wynik
Q'magr;yoégg m PN-EN 12207:2001 A (ng’ssgsr;‘” i
Q”“F;?*Z; 3 m hm? PN-EN 12207:2001 Qomes &éf:gw Ly
2gedniei2 ‘1’;;(;‘7'?2882”“’ FNFERN PN-EN 12207:2001 klasa 4

Qumax - maksymalna $rednia warto$¢ przeptywu powietrza w odniesieniu do dtugosci linii stykowej i 100 Pa
Qpmax - Maksymalna srednia wartos¢ przeptywu powietrza w odniesieniu do powierzchni i 100 Pa

Niepewnosé pomiaréw +2% przy poziomie ufnoéci 85% dla k=2.
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3. Badanie wodoszczelnosci
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1027:2001, metoda 1A.

Okno przed badaniem:
— brak uszkodzen mechanicznych,
- pozycja zamknieta, zaryglowana,
— okucia w pozycji neutralne;.
Wyniki badan zamieszczone sg w tablicy 5.

Tab.5. Wyniki badania wodoszczelnosci

Cisnienie, | Czas badania, Uwagi
Pa min i obserwacje
0 15 brak przecieku
50 5 brak przecieku
100 5 brak przecieku
150 5 brak przecieku
200 ll -

*--- nie prowadzono dalszych badan

Tab. 6. Klasyfikacja badanego wyrobu.

1 2 3
Wymaganie Norma Wynik
. i 150 Pa
brak przecieku PN-EN 12208:2001 (Klasa 4A)

4. Opornos¢ okna na obcigzenie wiatrem

Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 12211:2001.
Drzwi przed badaniem:
— brak uszkodzen mechanicznych,
- pozycja zamknieta,
— okucia w pozycji neutralne;.
Wyniki badan zamieszczone sg w tablicy 7 i 8.
Rozmieszczenie punktéw pomiarowych przedstawiono na rys. 4.

Obciazenia statyczne réwnomiernie roztozone

Tab. 7. Okno PCV AV 7000 o wym.: 1165x11 35mm (parcie)

Cisnienie, Pa 1200
Punkt 1 0,4 0,1
Punkt 2 1.3 0,2
Punkt 3 0,4 0,1
Ugiecie, mm 0,9 -
Strzatka ugiecia 1/ | 1111 -—-

Niepewno$¢ pomiaréw +0,1 mm przy poziomie ufno$ci 5% dla k = 2.

Tab. 8. Okno PCV AV 7000 o wym.: 1165x1135mm (ssanie)

Cisnienie, Pa 1200 0
Punkt 1 0,7 0,1
Punkt 2 1,2 0,3
Punkt 3 0,6 0,1

Ugiecie, mm 1,0 -

Strzatka ugiecia 1/ | 1000 -

Niepewno$¢ pomiaréw +0,1 mm przy poziomie ufnoéci 95% dla k = 2.
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Tab. 9. Klasyfikacja badanego wyrobu.

1 2 3
Wymaganie Norma Wynik
. 1200 Pa
f<L/300 PN-EN 12210:2001 (kKlasa C3)
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Rys. 4. Rozmieszczenie punktow pomiarowych

@ rozstaw punktéw pomiarowych 1-2-3: 1000mm
Obciazenia cyklicznie zmienne

Okno poddano 50 cyklom obcigzenia parciem i ssaniem wiatru o wartosci +/-600 Pa.

W wyniku badania nie stwierdzono zadnych uszkodzen.

Obciazenie ,,bezpieczeristwa”

Okno poddano jednokrotnemu uderzeniu parciem wiatru i ssaniem wiatru o wartosci +/-1800 Pa.

W wyniku badania nie stwierdzono zadnych uszkodzen.
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5. Przepuszczalno$¢ powietrza (po obc. wiatrem)
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1026:2001 .

Okno przed badaniem:
— brak uszkodzen mechanicznych,
- pozycja zamknieta,
- okucia w pozycji neutralne;.
Szczegotowe wyniki badar podano w tablicy 10+12

lﬁwierzchnia 13 m2 g:w'('g\',vej 43 m|temp. 24 °C V"z'z'gﬁmsc 73 % |cisnienie 1004 hPa
Tab. 10. Przepuszczalno$é powietrza parcie
. Warto$¢ przeptywu przy cisnieniu, Pa
i 50 [ 100 [ 150 [ 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m?3/h 0,9 1,4 3,0 5,2 6,3 7,5 8,8 12,1
do diugosci linii styk. m3/hm 0,21 0,33 | 0,70 | 1,21 1,47 1,75 | 2,06 2,83
do powierzchni m3/hm? 0,68 | 1,06 | 2,27 | 394 | 4,77 | 568 | 6,67 9,17
Tab. 11. Przepuszczalno$é powietrza ssanie
. Warto$¢ przeplywu przy ciénieniu, Pa
Przepiyie pevictrzs 50 [ 100 [ 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m3/h 0,3 1,1 1 25 | 44 | 54 6,5 8,0 9,3
do diugosci linii styk. m3/hm 0,07 | 0,26 | 0,58 | 1,03 | 1,26 | 1,52 1,87 2,17
do powierzchni m3/hm?2 023 | 083 | 1,89 | 3,33 | 409 | 492 | 6,06 | 7,05
Tab. 12. Przepuszczalno$é powietrza wartosci Srednie
. Warto$¢ przeplywu przy ci$nieniu, Pa
FIZapliv powictrzs 50 | 100 [ 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m3/h 0,6 1,3 2,8 4,8 59 7,0 8,4 10,7
do dtugosci linii styk. m3hm 0,14 | 0,29 | 0,64 | 1,12 | 1,37 1,64 1,96 2,50
| do powierzchni m3/hm?2 045 | 095 | 2,08 | 364 | 443 | 530 | 6,36 | 811

Klasyfikacja w odniesieniu do lini stykowej Klasyfikacja w odniesieniu do powierzchni
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Rys. 5-6. Klasyfikacja obiektu badar w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni.

N

Na rys.5-6 przedstawiono klasyfikacje obiektu badan w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni.
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Tab. 13. Klasyfikacja badanego wyrobu.

1 2 3
Wymaganie Norma Wynik
Qimax < 0,75 m3/hm . Qimax = 0,76 m3/hm
przy 600 Pa PN-EN 12207:2001 (Klasa 3)
Qpmax < 3 m3/hm?2 - Qpmax = 2,43 m3/hm?2
przy 600 Pa PN-EN 12207:2001 (klasa 4)
zgodnie z pkt. 4.6 normy PN-EN PN-EN 12207:2001 klasa 4

12207:2001

Qimax - maksymalna $rednia warto$¢ przeptywu powietrza w odniesieniu do dtugoéci linii stykowej i 100 Pa
Qumax - maksymalna $rednia warto$¢ przeptywu powietrza w odniesieniu do powierzchni i 100 Pa

Niepewno$é pomiarow +2% przy poziomie ufno$ci 95% dla k=2.

Inne badania: Nie wykonano

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi wyrobi
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego nr 2”.

Tab. 14. Ocena i interpretacja wynikéw badan.

1 2 3 4 5 6
Wartosé
deklarowana w
Deklaracji Kryterium
Zasadnicza : - Wiasciwosci zawarte w
(UL ARIL7 -1 y e e = —
charakterystyka Badana cecha Wynik badania Uzytkowych Nr specyfikacji gcena
15518831 oraz technicznej
piSmie
DWB.411.18.2017
PN-EN
Klasa 4 zgodnie z 12207:2001
Przepuszczalno$¢ | Przepuszczalno$¢ | tab.4. kolumng 3 zgodnie z tab.4. i
powietrza powietrza oraz tab.13. Klaga4 kolumng 1 oraz Zgodny
kolumng 3 tab.13. kolumng
1
PN-EN
iz 57 Klasa 4A zgodnie 12208:2001 *
Wodoszczelnos¢ | Wodoszczelnose 2 tab.6. kolumna 3 Klasa 4A zgodhie  tab.6. Zgodny
kolumng 1
o o PN-EN
Odporno$¢ na Odporno$¢ na ; .
obcigzenie obcigzenie ;(:::%C;?off,%mg Klasa C3 2 10%2’71.2'2?0; 9 Zgodny*
wiatrem wiatrem T 4 goanie z 1ab.=.
kolumng 1

*Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.
Uwagi: Powyzsze oceny i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.

Kierownik Laboratorium

Mokeue Jadami
Podpis przeprowad#ajacego badanie

v‘\ A 4 A\ 1 4 \' .
[(/ . MOjﬁw%W Wodeiw KC’“(X AN
Osoba autoryzlijaca Osoba odpowiedziallja za badanie

- KONIEC -
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ZALACZNIK DO SPRAWOZDANIA Z BADAN
NR LZE01-01669/17/Z00NZE
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Zalgeznik nr 9 do Protokolu kontroli nr akt kontroli: DWI.41 118,401 /

Kara /2

Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych nr -1551 8831 DOBROPLAST FAERYKA

CKIEN Sp.z 0.0.
18-300 Zambrow
4 Stary Laskowiec

Komisja 820489
Data dostawy: 26.05.2017
Data: 02.06.2017

Kod identyfikacyjny produktu; Patz tabela

Ry —

budowlanych

Producant: DOBROPLAST Fabryka Okien Sp. 2 0.0,, Stary Laskawisc 4, 18-300 Zambrow.
System oceny stalosci wiasciwosci uzytkowych: 3 AoC.

Narma zharmenizowana: EN 14351-1:2008+A1:2010

Jednostki netyfikowane: Mobiine Laboraterium Techniki Budowlane] NB 2188
Centrum Stavebniho Inzenyrstvi NB 1380
Laboratorium Techniki Budowlanej NB 1827

6. Deklarowane wiasciwascl uzytkowe:

¢ e

Zamierzone zastosowanie: Okna i drzwl uruchamiane recznie, przeznaczone s zamontowania w oblektach
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Zalacznik nr 9 do Protokolu kontroli  nrakt kontroli: DWB.411.18.2017 Kkarta 2/2

5
12 | Avengarde 7000 3 4n 4 _ﬂf;,’( 063 | aow 350N | 331-1;.5)
13 Avanigarde 7000 ©3 A4 a *‘:y"iﬁ. g 63 BO % 450K 33(-1;-5)
o . " 082 o |
% Encare e £ 4 | e ] o8 7e% | asoN |saen] - : - -
15 Encors ca 54 4 089 | ne 718 | sson {aqetm]| - .
: wimk | %5 G . {1
. . s . 085 - 3 )
16 Encore C4 5A 4 i 0.8 71 % ASON | 34(-1:-7) J

Wasciwoscl uzytkowe okraglonego powyze] wyrobu sg zgodne z zestawem deklarowanych wiasciwosai
uzytkowych, Ninlejsza deklaracia wtaschwosc! uzytkowych wydana zostaje zgodnie 2 rozporzadzeniem (UE) nr
3DE/2041 na wytaczna odpowiedzalnoés producente okredlonego powyze|.

W imienlu producenta podpisal, |

Stary Laskowiec 02.08,2017
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ZAYACZNIK DO
SPRAWOZDANIA Z BADAN
LABORATORIUM LZE NR LZE01-01669/17/Z00NZE Strona 4z 4
GLOWNY URZAD
NADZORU BUDOWLANEGO ia
DEPARTAMENT Warszawa,/ Mpca 2017 r.
WYROBOW BUDOWLANYCH PRAZ nill
DWB.411.18.2017 /ﬁ Y 1153608136 98”
1.
INSTY' ml Lgﬁg l’gm BUPDWLANLI A7 W
\I'I fjﬂf, 8 >Pam 0B A
ZU|7 -08- 03 Marzena Jakimowicz
ik vl Kierownik Zaktadu Inzynierii
w“ 4 5199 udowl,anei Elementéw Budowlanych
,f. e WIE o at:%wmmh Instytut Techniki Budowlanej
ingr Danutd Kulik

Dotyczy: Pismo ITB znak: NZE-03942R:06/MJC/17

Uprzejmie wyjasniam, Zze na informacji towarzyszacej oznakowaniu CE dotaczonej do
pobranej probki wyrobu budowlanego, znajduje sie odwotanie do Deklaracji
Wihasciwosci Uzytkowych nr 156518831_9. W 2zwigzku z powyzszym w ocenie
Departamentu Wyrobdéw Budowlanych zlecenie badania wyrobu Okno AV 7000
dotyczy weryfikacji wiasciwosci wyrobu w zakresie:

- przepuszczalnosé powietrza — 4

- wodoszczelnosc — 4A

- przenikalno&cé cieplna — 1,40 W/(m2K)

- odpornos$c na obcigzenie wiatrem — C3
co wynika z Deklaracji Whasciwosci Uzytkowych nr -15518831 z dnia 02.06.2017 r.
zataczonej do protokotu pobrania probki — pozycija nr 9, jak rowniez z informacji
towarzyszacej oznakowaniu CE.

Z powazaniem
Dyrektor
Departamentu Wyrobt?w Budowlanych

Dorota Podsiegii'l{:ﬁ)ﬂalec

Otrzymuija:
1.  Adresat,

2. @ala



